
令和 2年 6月 5日 

保護者の皆様 

作新学院高等学校 総合進学部  

部 長 高 橋 光 男  

通常登校の開始と「新しい生活様式」を踏まえた取り組みについて 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本学院の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、6月 1日（月）から時差登校により授業が再開されましたが、6月 8日（月）から

通常時間の登校となりますので宜しくお願いいたします。 

なお、今後も感染拡大防止に最大限配慮し、お子様が安心して学校生活を送れますよう、

引き続き努めてまいります。ご家庭におかれましても「新しい生活様式」を踏まえた取り組

みにご協力いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．６月 ８日（月）～ 通常登校による授業開始（面談週間のため４０分授業） 

〇登校時間：８時３０分 下校時間：１４時２０分（７時限の場合は１５時１０分） 

 ※放課後、３年生就職希望者は保護者懇談を実施し、他は生徒個人面談を行います。 

２．６月１５日（月）～ 通常時間での授業開始（５０分授業） 

〇登校時間：８時３０分 下校時間：１５時２０分（７時限の場合は１６時１０分） 

３．今後の主な行事予定 

〇６月 ６日（土） 土曜授業（４時限） 

〇６月 ８日（月）～１２日（金） 面談週間 

〇６月１２日（金） ５教科課題試験（全学年対象） 

※中間試験及び第１回校内模試の代替試験として実施 

〇６月２０日（土） 土曜授業（４時限） 

〇６月２６日（金）～３０日（火） 第１学期期末試験 

〇７月 ６日（月）～１０日（金） 保護者懇談会 

※今年は夏休みを短縮し、授業時間の確保を予定しております。 

（詳細は後日お知らせいたします） 

４．「新しい生活様式」を踏まえた取り組み 

 ①毎日の健康観察（登校前に検温を行い発熱や風邪症状等がある場合は自宅で休養する） 

 ②手洗いの励行（登校時・教室移動時・トイレの後は必ず手洗いを行う） 

 ③咳エチケットの徹底（咳・くしゃみをする際、マスクやティッシュなどで口を押さえる） 

④３密（密閉・密集・密接）の回避⇒こまめな換気・身体的距離の確保・マスクの着用 

⑤抵抗力を高める（免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの良い食事） 

 ※仲の良い友人同士の家庭間の行き来や家族ぐるみの交流を通じて感染が拡大すること

があります。特に会食の際には対面を避けるなど「新しい生活様式」を参考にして感染

が広がらないようにご配慮をお願いいたします。 

また、学食の混雑を避けるため、当面の間は弁当を持参するようにご協力ください。 


